
 
 

ХУРАЛ  

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА» 

  

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН  

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ш И И Т П И Р 

 

 
с. Тээли                                                           № 187                                 «24»  января 2024 г. 

 

Об утверждении перечня и стоимости гарантированных услуг при 

погребении неработающих пенсионеров и установлении предельного 

размера пособия на погребение в муниципальном районе «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» с 1 февраля 2024 г. 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле» и на основании Устава Бай-Тайгинского 

кожууна, Хурала представителей муниципального района «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ: 

     1.  Утвердить прилагаемый Перечень и стоимость гарантированных услуг при 

погребении неработающих пенсионеров в Бай-Тайгинском кожууне 

(приложение). 

      2. Утвердить пособие по погребению неработающих пенсионеров в размере 

11718,28 (одиннадцать тысяч семьсот восемнадцать рублей двадцать восемь 

копеек). 

     3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 февраля 2024 года.    

     4. С момента вступления в силу данного Решения, Решение Совета Хурала 

представителей Бай-Тайгинского кожууна от 25.01.2023 г № 52 считать 

утратившим силу.     

      5.  Настоящее Решение опубликовать в газете «Бай-Тайга» или обнародовать 

в установленном порядке. 

 

Глава кожууна - 

Председатель Хурала представителей 

муниципального района 

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                           Э. М. Байс 
 

 

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                      к Решению Совета Хурала 

представителей муниципального района  

«Бай-Тайгинский кожуун РТ» 

№ 187 от 24.01.2024г 

                                                                                                                                                                

 

Перечень и стоимость гарантированных услуг при погребении 

в Бай-Тайгинском кожууне с 1 февраля 2024 г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость (тариф), руб. 

1 Оформление документов необходимых для 

погребения 

0,00 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения: 

 Гроб, обитый ситцем 

 Доставка гроба и ритуальных 

принадлежностей, погрузка и разгрузка 

гроба 

 Изготовление, выдача и установка 

регистрационной таблички 

 

 

8000,00 

 

800,00 

 

900,00 

3 Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

800,00 

4 Погребение: 

 Копка могилы, опускание гроба в 

могилу 

 Обратная засыпка, устройство холмика 

1218,28 

 

 

 

Итого:    11718,28 

 

 

 

 

 

 

 

 


